2022年11月11日

各  位

上場会社名 アールビバン株式会社

代表者 代表取締役会長兼社長 執行役員 野澤 克巳

(コード番号 7523)

問合せ先 取締役執行役員 経営企画室長 樋口 弘司

(TEL 03-5783-7171)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年５月13日に公表いたしました2023年３月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

また、この業績予想の修正に伴う配当予想の修正はございません。

記

１.2023 年３月期通期連結業績予想値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,850 1,720 1,720 950 87.78

今回修正予想（Ｂ） 10,500 1,950 2,000 1,200 109.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） 650 230 280 250 －

増 減 率（％） 6.6 13.4 16.3 26.3 －

(ご参考)前期実績
10,253 2,159 2,414 1,150 106.91

(2022年３月期)

２.修正の理由

2022年11月11日付「第２四半期累計期間の連結業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ」にて記

載いたしましたとおり、当第２四半期連結累計期間におきまして、版画等の販売及び発送（注）が順調に

推移できたこと及び高額美術品の販売等があったこと等から、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主

に帰属する四半期純利益とも、前回発表の予想を上回る結果となりました。

当第２四半期連結累計期間の結果を反映し、また、版画等の発送等が順調に推移することを見込み、売

上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想を上回る見込みであります。

（注）版画等の販売の売上計上基準は発送を基準としております。版画等の展示販売会においてご契約

  いただき、その後数カ月から１年にかけて、発送をすることにより売上高を計上しております。

（新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言等の影響及び当該事象による今後の事業等のリスクについて）

当該事象による今後の事業等のリスクにつきましては、緊急事態宣言（休業要請）等により、催事（イ

ベント等）の開催制限や施設の使用制限等が再度発生した場合には、版画の展示販売会の開催中止、ホッ

トヨガ事業・フィットネス事業の店舗の休業の発生により、売上高が減少する可能性がございます。

今後の状況の変化によって、今期の連結業績予想に関して開示すべき重要な事象等が生じた場合には、

速やかに公表いたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な

要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上